ДЕРЕЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25 октября 2023 г.     № 42
	Об образовании избирательных округов по выборам депутатов Деречинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании пункта 1 части третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь Деречинский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.
Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов Деречинского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва:

Деречинский избирательный округ № 1

Агрогородок Деречин в границах улиц: Булака, Гагарина.

Количество избирателей – 168.
Деречинский избирательный округ № 2
Агрогородок Деречин в границах улиц: Зелёная, Зельвенская, Комарова, Матросова, Советская (от дома № 1 до дома № 24 включительно).
Количество избирателей – 143.
Угриньский избирательный округ № 3

Агрогородок Деречин в границах улиц: Гастелло, Советская (от дома № 25 до конца улицы), Чапаева;

деревни: Большая Угринь, Малая Угринь, Пеляжин, Савичи.
Количество избирателей – 153.
Кривичский избирательный округ № 4

Агрогородок Кривичи;

деревни: Бибики, Валькевичи, Грабово, Долгополичи, Морочи.

Количество избирателей – 155.
Золотеевский избирательный округ № 5

Деревни Александрия, Алексичи, Золотеево.

Количество избирателей – 146.

2. Определить место нахождения сельской избирательной комиссии по адресу: агрогородок Деречин, улица Советская, 22.

3. Опубликовать настоящее решение в Зельвенской районной газете «Праца».

	Председатель
	А.А.Белекало

	Управляющий делами
	Е.П.Свистун